



وزنه برداری، قربانی سوءمدیریتی که تمام نمی شود

برباد رفته

گزارش یک

محسن وظیفه

خبرنگار

فدراسیون وزنه برداری که می خواست با تک‌طلای جهانی بحرین نشان بدهد از بحران فاصله گرفته اما فقط چند روز بعد از این رقابت‌ها حواشی متعددی این ورزش پرمدال را احاطه کرده است. مشکلاتی که همه آنها به دلیل ضعف مدیریت رخ می دهد. بعد از ماجرای حذف ۶وزنه‌بردار از مسابقات جوانان جهان در اسپانیا حالا خبر رسیده که یک اشتباه دیگر باعث شده تا تیم ملی نوجوانان و جوانان ناقص به قطر اعزام شود.

اشتباه فدراسیون برای ثبت نام افراد باعث شده تا این اتفاق رخ بدهد اما مگر قرار است یک مجموعه مدیریتی چند بار اشتباه کند و از آن چشم‌پوشی شود؟ چه کسی و یا کسانی از مدیریت ضعیف فدراسیون حمایت می کنند که این مجموعه با وجود این همه ضعف و اشتباه همچنان به کارش ادامه می دهد؟

توقیف اموال فدراسیون

دو روز بدهی که به خاطر مشکلات مدیریتی فدراسیون به یک هیولای بزرگ تبدیل شده، باعث شد تا اموال این فدراسیون توقیف شود. بدهی که به خاطر درگیری فدراسیون با پیمانکار سالن ایرانیان گریبان این ورزش را گرفته است.

پیمانکار سالن ایرانیان هشت‌میلیارد تومان طلب از مدیریت قبلی داشت برای دریافت طلبش و ادامه همکاری با فدراسیون طبق قراردادش با سجاد انوشیروانی که به جای علی مرادی رئیس فدراسیون شده، نشستی را برگزار کرد. نشستی که دو طرف توافق کردند تا تسویه بدهی همکاری را ادامه دهند اما فقط چند روز بعد از این نشست سجاد انوشیروانی با همکاری مدیران وقت شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی سالن ایرانیان را پلمب کرد تا عملاً امکان همکاری وجود نداشته باشد. حالا با استناد به چه چیزی این کار انجام شد مشخص نیست اما باعث شد تا پیمانکار از فدراسیون به مراجع قضایی شکایت کند.

تذکر دنیا مالی به رؤسای فدراسیون ها

خارج از ایران فرش قرمز برای ورزشکاران پهن نمی کنند

این پست در فدراسیون بسیار حائز اهمیت بوده و این حوزه در بسیاری از کارها دخیل است. مدیران بین الملل فدراسیون‌ها باید دقیق و با حوصله باشند چرا که برای ارتباط گرفتن با فدراسیون‌های قاره‌ای و جهانی باید وقت زیادی صرف کنند. «در حالی که فدراسیون‌ها به اجرای منشور المپیک هستند؛ ما ملزم به اجرای منشور المپیک هستیم ولی با رعایت و احترام به قوانین داخلی این کار را انجام خواهیم داد؛ این‌طور نیست که با نادیده گرفتن

قوانین داخلی به هر قیمتی تن به خواسته‌های فدراسیون‌های بین‌المللی ندهیم.» دنیا مالی در این مجموعه رخ می دهد. خزانه‌دار فدراسیون باید در تهران می ماند تا کارهای مربوط به بدهی و توقیف اموال را پیگیری کند اما راهی قطر نشده است. دبیر فدراسیون هم باید در تهران می ماند اما مشخص نیست به خاطر چه کاری راهی قطر شده اما یک نکته مهم وجود دارد و آن هم اینکه فدراسیون برای این گونه سفرها پول دارد اما برای پرداخت بدهی‌ای که روزی ۶۰میلیون تومان به آن اضافه می شود، پول ندارد.

قوانین داخلی به هر قیمتی تن به خواسته‌های فدراسیون‌های بین‌المللی ندهیم.» دنیا مالی در این مجموعه رخ می دهد. خزانه‌دار فدراسیون باید در تهران می ماند تا کارهای مربوط به بدهی و توقیف اموال را پیگیری کند اما راهی قطر نشده است. دبیر فدراسیون هم باید در تهران می ماند اما مشخص نیست به خاطر چه کاری راهی قطر شده اما یک نکته مهم وجود دارد و آن هم اینکه فدراسیون برای این گونه سفرها پول دارد اما برای پرداخت بدهی‌ای که روزی ۶۰میلیون تومان به آن اضافه می شود، پول ندارد.

شده را هم گمانه زنی

شده را هم گمانه زنی



سفر بی ربط به قطر

مشکلات فدراسیون وزنه برداری یکی دو تا نیست. بعد از بروز مشکلات مالی و توقیف اموال و اعزام ناقص تیم نوجوانان به قهرمانی آسیای قطر حالا تصویری منتشر شده نشان می دهد، نایب رئیس، دبیر و خزانه دار فدراسیون همراه این تیم در قطر هستند. بعد از مسابقات جهانی اسپانیا که لیست بلندبالایی از اعزام تیم، رسانه‌ای شد یک‌بار دیگر فدراسیون وزنه برداری کاروانی را راهی قطر کرده که افراد بی ربط در آن حضور دارند. مشخص نیست چرا شورای برون مرزی با این اعزام موافقت کرده اما وقتی رئیس فدراسیون و نایب رئیسش در قطر بودند بقیه افراد به چه دلیلی راهی قطر شدند؟ شاید هم مثل اسپانیا فدراسیون بگوید با هزینه شخصی رفتند، کسی که بررسی نمی کند چه اتفاقی در این مجموعه رخ می دهد. خزانه دار فدراسیون باید در تهران می ماند تا کارهای مربوط به بدهی و توقیف اموال را پیگیری کند اما راهی قطر نشده است. دبیر فدراسیون هم باید در تهران می ماند اما مشخص نیست به خاطر چه کاری راهی قطر شده اما یک نکته مهم وجود دارد و آن هم اینکه فدراسیون برای این گونه سفرها پول دارد اما برای پرداخت بدهی‌ای که روزی ۶۰میلیون تومان به آن اضافه می شود، پول ندارد.

۲۴ میلیارد به اضافه روزی ۶۰ میلیون با حکمی که طلبکار از دادگاه گرفته فدراسیون وزنه برداری محکوم به پرداخت ۲۴ میلیارد تومان شده است، اما به دلیل عدم توافق و پرداخت بدهی در زمان تعیین شده توسط فدراسیون حالا مدتی است که روزی ۶۰میلیون تومان به عنوان دربدر حدی عجیب بود که دبیر هم از وساطت منصرف شد. انصراف دبیر از وساطت باعث شده تا سجاد انوشیروانی راهی جز پرداخت بدهی نداشته باشد.

وساطت دبیر هم جواب نداد

مستولان فدراسیون بعد از بدقولی های مکرر برای پرداخت بدهی اش باعث شد

فاجعه پشت فاجعه

هنوز کسی فاجعه حذف شش وزنه‌بردار از مسابقات جهانی اسپانیا با اشتباه فدراسیون را فراموش نکرده که این بار هم ۹وزنه‌بردار نوجوان از مسابقات قهرمانی آسیا حذف شدند. فدراسیون وزنه برداری باید اطلاعات مکانی این نفر را در چهار مرحله به مسئولان ستاد مبارزه با دوپینگ اعلام می کرد تا بتوانند مجوز حضور در قهرمانی آسیا را به دست بیاورند اما مرحله سوم را فراموش کردند و به همین راحتی حالا ۹وزنه‌بردار نوجوان از فهرست تیم حذف شدند تا تیم نوجوانان با دو نفرهای

سباقات شود. هنوز فدراسیون وزنه‌بردار در قبال این اشتباه سکوت کرده اما یکی از خبرگزاری‌ها اعلام کرده این اشتباه را مسئول سابق روابط بین الملل فدراسیون مرتکب شده است. کسی که بعد از ماجرای اسپانیا کنار گذاشته شد و حالا مشخص نیست چطور می توانسته در این ماجرا نقش داشته باشد. البته حالا که او نیست می توان همه تقصیرها را متوجه کم‌کاری اش دانست اما واقعیت این است که مسئول تمام این اتفاقات مسئولان فدراسیون هستند.

سرمایه کشور ما هستند و باید مواظب آنها باشیم. نباید این تصور غلط وجود داشته باشد که در خارج از کشور فرش قرمز برای آنها پهن می شود.» وزیر ورزش و جوانان بر ارتباط مستمر با وزارت خارجه تأکید دارد: «این ارتباط می تواند به موضوع صدور ویزای تیم‌های ورزشی کمک شایانی کند. اگر فدراسیونی با عدم صدور ویزا مواجه شد، پیگیری‌های بعدی و اعتراض به قوانین اشراف داشته باشند که وظایف قطعی فدراسیون‌ها است که باید به‌موقع انجام شود. خیلی وقت‌ها

این اعتراض‌ها جواب می دهد و نباید بی تفاوت باشیم.» او همچنین کسب کرسی‌های قاره‌ای و جهانی را مسئله‌ای ضروری می داند: «باید برای پست‌هایی که برای ورزش کشور اعتبار می آورد سرمایه گذاری کنیم. عموماً پست‌هایی مثل هیأت رئیسه فدراسیون‌های جهانی، رئیس کمیته‌های جهانی و آسیایی به ویژه در رشته‌های المپیک مهم است. گرفتن کرسی مسئولیت ما را بیشتر می کند و نباید به این کرسی تنها به عنوان یک جایگاه تشریفاتی نگاه کرد.»

اسکی بازان در آستانه بازی های آسیایی با چالش جدی مواجه شدند

قحطی برف

سوزه

بارش کم برف در ایران، برای اسکی بازان آلپاین برای بازی‌های آسیایی زمستانی هاربین دردسرساز شد. مریم کیشمشکی و محمد کبادرندسری دو اسکی باز آلپاین ایران هستند که برای بازی‌های آسیایی زمستانی هاربین چین آماده می شوند. اما بارش کم برف آنها را به دردسر انداخته است. طوری که حتی شرایط تمرین در پیست‌ها را هم ندارند. مشکل این است که تمرین بدنسازی ویزا، کمبود پرواز و گرانی برای اردو در اروپا که برف بیشتری دارد مشکل دارند. به همین خاطر مریم کبادرندسری ۱۰روز است در ترکیه اردو زده، قرار بود محمد کبادرندسری هم برای مسابقه به ترکیه برود اما با لغو مسابقه کار خراب شد. عباس نظریان رئیس فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی در این باره می گوید: «به خاطر بارش کم برف هیچ جای ایران برای اردوی اسکی بازان مناسب نیست. شرایط اقلیم ما این طوری است. ما هم بیشتر از بچه‌ها نگران هستیم. بنابراین چاره‌ای نداریم جز اینکه بچه‌ها در توجال اردو بزنند. در حالی که توجال با ارتفاع ۳هزار متر

برای تمرین بچه‌های ما خوب نیست و به گفته رئیس فدراسیون اسکی بازان صحرانورد هم بعد از تمرین بدنسازی در شمشک، در توجال تمرین اسکی می کنند: «بچه‌های اسکی اکثراً اهل شمشک هستند با هماهنگی هیأت تهران تمرینات بدنسازی و هوازی را زیر نظر مربیان خود انجام می دهند. به جز مرتضی که بچه کرج است و البته او هم به خاطر شغل همسرش در زنجان تمرین می کند. بنابراین اسکی بازان اسکی بازان نمی توانند در پیست تمرین کنند اما روی آمادگی جسمانی کار می کنند. بچه‌های اسکی صحرانوردی هم به خاطر اینکه مسابقه رولر اسکی دارند از مرادماه تمریناتشان را با تمرکز روی آمادگی جسمانی و هوازی شروع

خبر

رکوردر ۳۰۰ امتیازی اسماعیل نژاد در پلاس لیگا



امین اسماعیل‌نژاد ستاره ایرانی تیم والیبال اسکرا رکورد ۳۰۰ امتیازی در پلاس لیگا را ثبت کرد. او که بعد از تجربه بازی در سری A ایتالیا، این فصل بازی در پلاس لیگا را برای اسکرا بوهاونوف تجربه می کند، بعد از هت‌تریک MVP در اول فصل، با پایان آخرین بازی تیمش در هفته هفدهم مجموع امتیازاتش را ۳۰۰تایی کرد. او میانگین در هر بازی ۵.۵ امتیاز گرفته است. باشگاه اسکرا در صفحه اینستاایش با تمجید از ستاره ایرانی شان نوشته: «ما مطمئن هستیم که این تازه آغاز راه است.» تیم والیبال اسکرا با ۲۸ امتیاز از ۱۰ پیروزی و ۷ شکست در مکان هفتم جدول قرار دارد.

کریمی میناس را برنده کرد

تیم والیبال ایتمابه میناس با درخشش پاسور ایرانی اش در لیگ برتر برزیل به پیروزی رسید. این تیم که این فصل جواد کریمی پاسور ملی پوش ایران را در ترکیبش دارد، در بازی موقه هفته دهم لیگ برتر برزیل به مصاف تیم سسی رفت و با درخشش پاسورش با نتیجه ۳ بر ۲ به پیروزی رسید. میناس ست‌های اول، سوم و پنجم را با امتیازات ۲۵، ۲۱، ۲۵، ۲۳ و ۱۵ برد و ست‌های دوم و چهارم را ۲۳-۲۵ و ۲۵-۲۵ باخت و در نهایت نهمین پیروزی پیاپی را در سوپرلیگای برزیل گرفت. جواد کریمی با درخشش در این بازی بارزترین ترین بازیکن زمین شد.

۳۰ دی ماه؛ مجمع فوق العاده والیبال

مجمع عمومی فوق العاده فدراسیون والیبال ۳۰ دی ماه برگزار می شود. مجمع عمومی فوق العاده فدراسیون والیبال با موافقت وزارت ورزش و جوانان، ساعت ۱۰صبح یکشنبه ۳۰دی‌ماه در سالن آکادمی ملی المپیک برگزار می شود. قرار است اعضای مجمع در این روز دور هم جمع شوند تا علاوه بر انتخاب اعضای هیأت رئیسه فدراسیون، به دبیر جدید و نواب رئیس رأی اعتماد دهند و تقویم و برنامه‌های سال ۱۴۰۴ را هم تصویب کنند.

اردوی شمشیربازان سه رده ایه در تبریز

شمشیربازان تیم‌های سه رده جوانان، امید و تیم ملی ایه مردان از ۸ دی ماه در اردوی تبریز دست به شمشیر می برند. حسین سالاریور، امیرحسین اکبری، علی نمازی، عرفان سیفی، آرژن تمشا، روحان بادران، آرمن بابایی و محمدرضا وراقنی شمشیربازان جوانی هستند که از شش هفته آینده برای دو روز در تبریز تمرین می کنند. محمد برزگر، محمد علی خاکزار، امیر حسین موشحی عصر، محمدرضا وئوفی، محمد رحیمی و محمد اسماعیلی شمشیربازان امید و ملی پوشی هستند که دور بعد از جوانان یعنی ۱۰دی ماه به اردو می آیند و پنج روزی زیر نظر کادر فنی تمرین می کنند.

حذف جام جهانی آزاد و فرنگی از تقویم اتحادیه جهانی

اتحادیه جهانی کشتی ۲ رویداد جام جهانی کشتی آزاد و فرنگی را از تقویم خود در سال ۲۰۲۵ حذف کرد. در شرایطی که قبلاً اتحادیه جهانی کشتی، ۲ رویداد جام جهانی کشتی آزاد و فرنگی را در تقویم خود در سال ۲۰۲۵ میلادی قرار داده بود، به دلایل ناشخص اقدام به حذف آنها از تقویم کرد. با اینکه برگزاری جام‌های جهانی کشتی آزاد و فرنگی در تقویم اتحادیه جهانی کشتی ثبت شده بود و فدراسیون ایران هم درخواست رسمی برای میزبانی یکی از آنها را داده بود، اما این رقابت‌ها از تقویم حذف شد.

آلما حسینی؛ دومین مدال ایران در آسیا

دومین مدال ایران در رقابت‌های وزنه برداری نوجوانان و جوانان آسیا به نام آلما حسینی ثبت شد. در سومین روز رقابت‌های وزنه برداری نوجوانان و جوانان قهرمانی آسیای قطر و در پایان رقابت‌های دسته ۶۷کیلوگرم دختران، آلما حسینی با رکورد ۱۸۳کیلوگرم علاوه بر مدال برنز دوزب، روی سکوی سوم آسیا ایستاد و مدال برنز مجموع رده سنی نوجوانان را نیز به دست آورد. حسینی در یک ضرب با مهار وزنه ۸۲ کیلوگرم چهارم شد و یک کیلوگرم رکورد یک‌ضرب نوجوانان ایران را ارتقا داد. او در دوزب هم وزنه ۱۰۱کیلوگرم را بالای سر برد و با رسیدن به حدنصاب مجموع ۱۸۳ کیلوگرم، با شکستن رکورد مجموع ایران به میزان یک کیلوگرم، صاحب گردن‌آویز برنز شد. او در رده جوانان جایگاهی بهتر از دهم کسب نکرد.